



*Brødrene Anker Hasle ApS  
Østergade 28  
3790 Hasle*

*CVR-nummer: 16271802*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2019 - 31. december 2019*

*(27. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/6 2020

  
\_\_\_\_\_  
Lars Knudsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance .....	13
Noter .....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Brødrene Anker Hasle ApS Østergade 28 3790 Hasle
	Telefon: 56 96 40 02
	E-mail: bk@broedreneanker.dk
	CVR-nr.: 16 27 18 02
	Stiftet: 1. juli 1992
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Knudsen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Tonny Kofoed Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste forretningsområde er smede- og maskinværksted herunder stålkonstruktioner, industrianlæg, hydraulik, aluminium og rustfri.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -586, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 5.829, og en egenkapital på t.kr. 1.473.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020**

Der forventes en uændret aktivitet, men positivt resultat for regnskabsåret 2020.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>5.944.024</b>	<b>6.989</b>
1 Gager.....	-6.025.368	-6.643
2 Afskrivninger.....	-513.309	-400
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-594.653</b>	<b>-54</b>
Andre finansielle indtægter.....	8.152	7
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	0	1
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-535	0
Andre finansielle omkostninger.....	-155.318	-129
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-742.354</b>	<b>-175</b>
3 Skat af årets resultat.....	155.865	31
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-586.489</b>	<b>-144</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-586.489	-144
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-586.489</b>	<b>-144</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
4 Bygninger på lejet grund.....	1	0
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	1.700.124	1.323
4 Indretning af lejede lokaler.....	644.815	725
4 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....	136.784	422
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2.481.724</b>	<b>2.470</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>2.481.724</b>	<b>2.470</b>
	<hr/>	<hr/>
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.635.324	1.635
	<hr/>	<hr/>
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>1.635.324</b>	<b>1.635</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.029.836	959
5 Igangværende arbejder for fremmed regning.....	403.815	411
Andre tilgodehavender.....	220.389	267
Udskudt skatteaktiv.....	57.074	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>1.711.114</b>	<b>1.637</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>462</b>	<b>2</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>3.346.900</b>	<b>3.274</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>5.828.624</b>	<b>5.744</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	200.000	200
Overført resultat.....	1.273.481	1.860
<b>6 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.473.481</b>	<b>2.060</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	0	99
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>0</b>	<b>99</b>
Kreditinstitutter.....	329.614	0
Leasingforpligtelse.....	609.886	381
Anden gæld.....	14.513	0
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>954.013</b>	<b>381</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	273.272	88
Kreditinstitutter.....	579.110	969
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	702.974	430
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	132.965	10
<b>8 Selskabsskat.....</b>	0	167
Anden gæld.....	1.369.405	1.368
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	343.404	172
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3.401.130</b>	<b>3.204</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>4.355.143</b>	<b>3.585</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>5.828.624</b>	<b>5.744</b>
<b>9 Eventualposter mv.</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Ejerforhold</b>		

NOTER

	2019	2018 kr. 1000
<b>1 Gager</b>		
Antal personer beskæftiget .....	16	19
Lønninger.....	4.930.354	5.406
Pensioner.....	584.930	660
Andre omkostninger til social sikring.....	510.084	577
	<u>6.025.368</u>	<u>6.643</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Produktionsanlæg og maskiner.....	432.480	319
Indretning af lejede lokaler .....	80.829	81
	<u>513.309</u>	<u>400</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	0	167
Regulering af udskudt skat .....	-155.865	-198
	<u>-155.865</u>	<u>-31</u>

## NOTER

	Bygninger på lejet grund	Produktionsan- læg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris, primo .....	82.744	6.241.369	1.644.098	421.901
Tilgang i årets løb .....	0	833.246	0	99.938
Afgang i årets løb.....	0	-333.655	0	-385.055
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2019	82.744	6.740.960	1.644.098	136.784
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	0	1.160.000	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2019	0	1.160.000	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-82.743	-6.079.496	-918.454	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	311.140	0	0
Årets af-/nedskrivninger ...	0	-432.480	-80.829	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	-82.743	-6.200.836	-999.283	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>1</b>	<b>1.700.124</b>	<b>644.815</b>	<b>136.784</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver .....	0	759.640	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner, såfremt der ikke var foretaget opskrivning, ville medføre en bogført værdi på kr. 1.700.124

	2019	2018 kr. 1000
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	918.815	411
Faktureret aconto .....	-515.000	0
	<hr/>	<hr/>
	<b>403.815</b>	<b>411</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	200.000	0	200.000
Overført resultat .....	1.859.970	-586.489	1.273.481
	<u>2.059.970</u>	<u>-586.489</u>	<u>1.473.481</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	0	467.410	137.796	0
Leasingforpligtelse .....	469.758	745.362	135.476	0
Anden gæld .....	0	14.513	0	0
	<u>469.758</u>	<u>1.227.285</u>	<u>273.272</u>	<u>0</u>

	2019	2018 kr. 1000
<b>8 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	166.738	0
Overført til administrationsselskab .....	-166.738	0
Skat af årets resultat .....	0	167
	<u>0</u>	<u>167</u>

NOTER

2019 2018  
kr. 1000

**9 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Afgivne arbejdsgarantier t.kr. 124 er garanteret af selskabets bank.

Indeholdt i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er t.kr. 45 tilbageholdt iht. aftale som arbejdsgaranti som alternativ til bankgaranti.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Brødrene Anker-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (BLK Hasle Holding ApS, CVR-nr. 34 61 19 63). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement med Danske Bank A/S har selskabet afgivet løsøre pantebrev på t.kr. 550 med pant i driftsmateriel og -inventar til bogført værdi t.kr. 941 og virksomhedspant på t.kr. 1.000 med pant i simple fordringer til bogført værdi t.kr. 1.030 og varelager til bogført værdi t.kr. 1.635 samt driftsmateriel og -inventar til bogført værdi t.kr. 941.

**11 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse:

BLK Hasle Holding ApS, CVR nr. 34 61 19 63, Bornholms Regionskommune